

1895-01-23

AFSENDER

Niels Skovgaard

MODTAGER

Joakim Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Afsendersted:

Athen

Arkivplacering:

Mappe 19 nr. 11 og 11a

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

Albion 23 Jun. 1893.
Mare Joakim.
Jeg skal takke Dig meget for Tinglyb, fordi
Du til hendes store og glædelige overraskelse sendte
hendes brev til hendes fødselsdag. Men fik
det først et par dage efter, for vi var
nemlig den dag og de to efterfølgende
i Mezara, fordi der var dans tre hele
dage i rad. Og tak for Dit brev til
mig, især fik det idag, og tak for bekræftelsen
af stipendiet, det er en skam, at jeg selv
ikke bemærkede at minde Dig derom, det er
bestemt at Du ikke bemærkede det.
Angående abtione: Skjaln Hvide, så forbehold
der det sig efter min opfattelse skulde, at
pengene, d. v. s. abtione såvel som dens
renter skulde bruges til fordel for os tre
søskende, (dog så endelig blot efter deres gerne
at vi sålgt abtione, men vi kan spørge det
der som vi meget trænge til at skaffe penge)
men efter mit skøn ~~te~~ eftersom den
ene eller den anden af os trænge mest
dertil, ja jeg måtte endog lade en af
os nyde hele brøgen, om jeg dyrkede, at
forholdene gjorde det rimeligt. Har her
nu sagt at Du også skal have bestemmelses
ret, så har Du det, og i hvert tilfælde bør
Du vist have det, da Du nu er indvist.

Sagen, og Du må ikke tro, at det er
mig et offer, tværtimod er det mig en
lithelse at få Dig til at dele ansvaret
med mig. Hvis jeg ikke tager fejl,
så slog onkel H. mig, at jeg foreløbig
skulde se at opsætte renterne, og
det havde jeg tænkt at gøre, da det
er en misforståelse, når Du tror, at
jeg for tiden vil bruge renterne. Jeg
har jo også så mange penge foruden
dette, så jeg godt kan leve i den tid
vi bliver her i Grækenland, og derfor
synes jeg det vilde være ganske menings-
løst, om jeg tog halvdel af renterne.
Jeg foreligger derfor, at iskedet for som
jeg har tænkt, at renterne skulde
opsætes op, de gives til Tante alle sam-
men, dog foreløbig kun de som falder
i år, idet jeg synes, vi ad år eller
må tage sagen under overvejelse.
Det værste ved det hele er, at jeg ved ikke
næppe, hvordan Du skal få fat i renterne.
Jeg har nemlig ikke, som Du skriver,
fået aktiverne indleveret til opbevaring og
bestyrelse, men jeg har formelt fået
dem, idet nemlig onkel H. har skrevet
på dem at de tilhører mig og jeg har
efter hans vilje ladet Bederven indføre
(det betyder et eller andet, som jeg ikke husker, måske
konkret) ^{mig} i Højesterets bøger, som
og jeg vil for tiden ikke gøre det.

ejt af dem. Efter samråd med onkel H.
er sagen fremdeles ordnet således, at alt
ligger hos den koresponderende veder Gårn,
som bor på St. Anna plads, og denne
har lovet at sætte renterne, når de falder,
ind i Boken for mig. Han har
givet mig en kvittering for dem, og den
ligger i en pakke som Onkel Christian
gemmer. Nu vil jeg ikke rettere, end
at det jeg må skrive en udel kvittering
af Ellen og Tuxborg, lydende på at Gårn
skal udbetale sig renterne, på den
måde antaget jeg, Du får dem, men
Du må vist helst inden de falder
underskrive Gårn derom, at han ikke
skal gøre sig ulig ligesom med at skaffe
en takvæbning. Det budes vist forresten
ikke renter, men udbytte, og det kom-
mer an på hvor ^{heldig} ~~lykkelig~~ Stjernen Nide har
gaaet ^{vejt} ~~vejt~~ det forløber sig, om der over
brønden bliver noget udbytte. Derfor
skal Du vist ikke skrive noget til
Tante, før Du ved, om Du kan skaffe
noget. Vi kan jo gerne give Tante
dem som rentefri løn, som Du foreslår,
men jeg har ondt ved at tænke mig, at
hun i en overstyretj præmie vil blive istand
til at tilbagebetale dem, så vi må nok
helst stillende betragte det som en gave
til hende, men vi kan jo betragte det som

om det var omhel H. der gives hende
gæver. I vidt jeg husker hos Zerethen
intet med aktion at gøre, der var
nok tale om at han skulle have det,
men det blev ikke detil, derimod lige
der også hos omhel Christian en kvittering
fra Zerethen angående en obligation som han
har i opbevaring, og som jeg har fået i rigtig
betaling af omhel H. for tilløbet med
kreditvæsen. Du skal ikke tale til omhel
Ch. om disse ting, men ved ikke hvad
han giver. Glæde og jeg vil gerne
have Thorsø med til den pris, vi sender
en fuldrest til kong i dette og måske
andre kommende tilfælde.

Det er dog en masse sygdom i alder
hos i huset, det er slemt, men når man
hvis er overstående, så har I vel den
vej for fremtiden.

Jeg har meget mere at

SKOVGAARD-MUSEET
Mappe 19 Nr. 11

28^{de}) Så længe kom jeg forleden, jeg vilde
skrive at jeg vilde gerne hvad mere jeg
skulde skrive, til et andet brev, men da
så gik det op for mig, at det den stemning
som det handlede med, kunne gå i Catho.
fødselsdagsbrev. Der har ikke været nogen
postdag, siden jeg begynder dette brev, og jeg
har været så uheldig at søve hovedet
derfor har det ligget så længe, men bare
jeg nu når at få det færdigt i alle tid idag.

2) Jeg kan ikke sige, at jeg er mest for
at købe grund. Principet. Jeg ved ikke
hvordan det er, om der ~~er~~ noget at
og jeg antager, at det temmelig godt i vilde
køber fra, faldt af København, så
at vi om sommeren i alle flygtede
har, og købe for spekulation synes jeg
kaller ikke jeg er mest for. Det kan
garnn være, at det vilde være en god spekula-
tion, men dels synes jeg ikke at jeg skal
spekulere og dels kan jeg slet ikke denne
mig nogen virkelig mening om tingene.
Jeg vil altså ikke være med, med mindre
Du kommer med oplysninger og grunde
som får mig til at se anderledes på
tingene.

SKOVGAARD-MUSEET
Mappe 19 Nr. 119

Digge skriver, at Du eksperimenterer
mest med Tempura, har Du gjort
erfaringer af værdi, så fortæller Du
mig dem vil være: I oven
lejlighed. Hvad er det for kalk
Du kommer: og hvordan virker det
og hvad grund malar Du på?

Jeg har fra München fået en kolek-
tion af Friedlins Tempura farver, men
har ikke prøvet dem synderligt, så jeg
tor ikke udtale mig endda, men dog

KILDER TIL
DANSK
KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

Hvor jeg godt er dem. Han
 har en fornøjelse, som han vil have
 at man bemærker mellem kunst
 og farve. Dette princip bør
 jeg på, for det var ^{vel} ønsket at
 det sådant isoleret, som spør
 at mine egen Casse farve vandre
 når jeg kan med jagtigthed om
 det tidligere male. Denne farve
 har han altså tilfældes med Præm
 men kan han ^{nu} hævde sig. Javon
 modsat denne, derfor forandrer de
 sig ikke så voldsomt ved optøring
 og fornyelse, hvilket jo spør. T. S.
 så vanskeligt at arbejde med, og
 det gjød også at de er fejlede under
 penselen.

For nogen tid siden fik Elita brev fra
 Brøder, som bad hende om et godt råd
 om hvordan de skulde få nogen dehor
 tion i kirken i Århus, uden at gøre nogen
 nyt for det. Han vilde have en mere
 dækkende detal, men det vilde ikke blive
 et stort perspektiv. Jeg nævnte et
 hende, at de jo kunne prøve om en
 ung maler ikke gjød det af lyst til

et sådant arbejde, og anbefalede at
 spørge Kirken. Dette blev hun
 hun nu født var, og Br. gjødes den
 ikke med begær, ved min spørge hende
 had skal komme. Forbedle end Kirke
 Jeg kunde ikke dømme det, og E. har
 derfor skrevet, at Br. kunde forstø
 ved sig, så kan de vil spørge
 om, eller tilfælde dog måske Kirke
 alle. Jeg er forresten ikke det
 så glad ved alle for hende. Så har
 det vil, som fortænder det hende vil
 at søge skænde, og jeg synes det skulde
 bearbejde ham for at få ham til at
 søge et punkt. Det er dog muligt at
 han fik skænde, og så kunde han søge
 hos til, og jeg synes det måtte være en
 god lejlighed at bemynde mig i det
 og for vilde at være meget nært
 om. Det vilde dels være mest
 at han kan hve og vilde det være
 meget rent om vi i seltskab havde
 et mandfolk foruden mig, når vi
 til domme skulde lige på landet.
 Jeg anbefaler derfor, og beder Dig ikke
 have det, at han søge og søge lige
 hende, så snart skænde vil skænde.
 Jeg tror der må være meget
 momentet. Der er ganske vist

Jesperen, som kunde være en rigtig
her, men jeg tænker at rader u rigtig
kan bekvemme sig til at rejse sit
Tyrol først om foråret, så kan kan
jeg vist ikke vente før til efteråret eller
vintrene. Hvad through der med
angår, så antager jeg at byerne ikke
mangler, men kan prøves.
Det er bedrøveligt at Du nævner os
duningen. Ja! det er ret rimeligt,
at i bliver til næste forår, men jeg
kan intet sige derom. Men det er
vil en umulighed, at Du kan komme
til foråret? Ja, ja! så håber jeg vi
mødes her til efteråret. Det er vist
formenten den dårligste årstid, Du
brødt måske vente til efter jul, og
først Tage dem hjem, med mindre
Du kan være her i September. Her
er ellers så dyrt så dyrt, og ~~man~~
museerne er blevet rige. Ja, vil Du
bitale Petersberg for Etuografi.
At gjøre "den frie" til en Lærkasse itar
for ikke frie udstillere, synes jeg rigtig
kan være rigtig.
Jeg nævner ikke at blive færdig med broet
inden indlæses og fristen, men du går
også post imorgen, så det må være godt
diemed. Endnu har jeg ikke gjort stort
andet, end at gjøre mig Tunnemelværk og
meget rådvild, derfor Lærkebilledet, men
det er også indtjent at skulde male det efter
hukommelsen og nogle dårlige fotografier, men
det er vist en god idé.